
جـهـان

تأکید جان کری بر لزوم حفظ برجام 
در کنفرانس امنیتی مونیخ

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با تأکید بر لزوم 
حفظ توافق هســته ای گفت: جهــان بدون این 

توافق جای بهتری نخواهد بود.
 به گزارش آسوشــیتدپرس، جان کری، وزیر 
امور خارجه پیشین آمریکا روز یکشنبه )دیروز( 
در ســخنان خود در کنفرانــس امنیتی مونیخ 
تأکید کرد که حفــظ توافق هســته ای ایران و 
قدرت های جهانی ضروری است. کری که یکی 
از مذاکره کنندگان ارشد تیم میز مذاکره کننده 
هسته ای آمریکا بود، تصریح کرد: من بر این باورم 
که اروپا و جهان باید اطمینان یابند که این توافق 
حفظ می شود؛ چراکه برگشت به عقب غیرقابل 

دفاع است. این دیپلماسی خوبی نیست.
وی افزود: ما می دانیم کــه جهان بدون توافق 
هسته ای با ایران چگونه خواهد بود و به طور قطع 
جای بهتری نیست. وی درحالی این اظهارات را 
بیان کرده است که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا که از منتقدان توافق هســته ای به شمار 
می آید، اخیرا همزمان با ادامه تعلیق تحریم های 
ایران به اروپا هشــدار داد که اگر آنچه وی نقاط 
ضعف توافق هســته ای می خواند اصلاح نکنند، 

واشنگتن از این توافق خارج خواهد شد.

انتقاد کارل بیلدت به نتانیاهو: 

نتانیاهو در مسیر جنگ قرار دارد
رئیس شــورای روابط خارجی اروپا با انتقاد 
شــدید از اظهارات دیروز نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران و فلســطین گفت: 
همان طور که انتظار می رود، نتانیاهو در مسیر 

جنگ قرار دارد.
 به گــزارش ایســنا، کارل بیلــدت رئیس 
شورای روابط خارجی اروپا با انتشار پیام هایی 
در صفحــه توییتــر خــود به ســخنان روز 
یکشــنبه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی در کنفرانــس امنیتی مونیخ 
واکنش نشان داد و بشــدت از وی انتقاد کرد 
و نوشت: همان طور که انتظار می رود، نتانیاهو 
در مسیر جنگ قرار دارد. وی توافق هسته ای 
با ایران را بــا قرارداد 1938 مونیخ مقایســه 

کرد. او به دنبال صلح نیست. 
وی در پیامی دیگر نوشت: ادبیات خصمانه 
نتانیاهــو علیه ایــران یادآور این اســت که 
چطور وی با همان حرارت و اســتدلال ها در 
حمایت از جنگ علیه عراق قبل از  سال 2003 
صحبت کرده بود. وی مدعی شد: به طور قطع 
ایران یک پهپاد را به حریم هوایی اســراییل 
فرستاده است اما اســراییل نیز به طور مرتب 
حریم هوایی ســوریه و لبنان را نقض می کند. 
وزیر امور خارجه پیشــین ســوئد همچنین 
نوشــت: نتانیاهو ابتدا گفت که بدون امنیت 
نه فقط آزادی بلکــه هیچ چیزی وجود ندارد، 
اما وی در پاسخ به سوالی در این زمینه گفت 
که اسراییل هیچ گاه به فلسطین اجازه کنترل 

امنیت را نخواهد داد. 
وی ادامه داد: نمی توان از این نتیجه گیری 
پرهیز کرد که احتمال وقوع یک جنگ جدید 
در اسراییل، ســوریه یا لبنان در  سال 2018 
بسیار بالاست. بهتر اســت خود را برای موج 
جدید و بزرگــی از مهاجرت ها آمــاده کنیم. 
کارل بیلدت همچنین در یک پیام به اظهارات 
جان کری وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در 
کنفرانس امنیتی مونیخ اشــاره کرد و نوشت: 
کــری قدرتمندانــه گفت آنچــه نتانیاهو در 
 مورد توافق هسته ای با ایران می گوید، اساسا 

غلط است.

رویترز خبر داد:

تلاش انگلیس، فرانسه و آمریکا برای 
تصویب قطعنامه ای علیه ایران در 

ارتباط با یمن
خبرگزاری رویترز گــزارش داد که انگلیس، 
فرانســه و آمریکا قصد دارند در شورای امنیت 
سازمان ملل با ادعای این که ایران به حوثی های 
یمن موشــک می دهد، تهران را محکوم کنند. 
رویترز، با اســتناد به پیش نویــس قطعنامه ای 
که آن را مشــاهده کرده اســت، گــزارش داد: 
انگلیــس، آمریــکا و فرانســه می خواهند در 
شورای امنیت ایران را به دلیل آنچه عدم  توقف 
ارسال موشک های بالســتیکش به حوثی های 
یمن خوانده شــده، محکوم کنند و برای نقض 

تحریم های مربوطه دست به اقدام بزنند.
 به گفته دیپلمات ها، این پیش نویس خواهان 
تجدید تحریم ها علیه یمن برای یک سال دیگر 
می شــود و به 15 کشور عضو شــورای امنیت 
اجازه می دهد تحریم هــای هدفمندی را برای 
هر فعالیتی مرتبط با اســتفاده از موشک های 
بالســتیک در یمن اعمال کننــد. انگلیس این 
قطعنامه را با همکاری آمریکا و فرانسه پیش از 
آن که روز جمعه آن را به شــورا ارایه دهد، تهیه 

کرده است. 
آمریکا و برخی متحــدان منطقه ای اش ادعا 
می کنند که ایران موشــک هایی را که حوثی ها  
سال گذشته به عربستان شلیک کردند، تأمین 
کرده است. هرچند این قطعنامه که باید در روز 
26 فوریه به تصویب برسد، احتمالا با مخالفت 
روسیه مواجه خواهد شــد. یک قطعنامه برای 
تصویب در ســازمان ملل نیازمند 9 رأی موافق 
اســت و هیچ یک از اعضای دایم شورای امنیت، 
یعنی روســیه، چین، آمریکا، فرانسه و انگلیس 

نباید با آن مخالفت کنند.
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محمدجــواد ظریف وزیــر امور خارجــه ایران 
روز یکشــنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: با 
شکســت قلمرو داعش، تهدید افراط گرایی از بین 

نرفته است.
کنفرانس امنیتــی مونیخ نه تنهــا مهمترین 
رویداد سیاسی و امنیتی ماه فوریه هرسال است و 
دیدارهای دو جانبه و سخنرانی های انجام شده که 
در آن مورد توجه رسانه های جهان و تحلیلگران قرار 
می گیرد، بلکه هرســال پیام ویژه برای چالش ها و 

برون رفت از بحران های امنیتی جهان دارد.
»پیام کنفرانــس مونیخ نه تنها دیپلماســی و 
تنش زدایی است، بلکه باید برای دورکردن جهان 
از پرتگاه مناقشه تلاش کنیم«، این جملاتی است 
که »ولفگانگ ایشــینگر« سفیر ســابق آلمان در 
انگلیس و آمریکا و رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ 
در مراسم گشایش این کنفرانس روز جمعه بیان 
کرد. ایشــینگر تصریح کرد: حقیقت این است که 
در جهان امروز پیشرفت ها و ریسک ها در کنار هم 
هستند و خطر گسترش همزمان آنها وجود دارد 
 و اکنون جهان به مناقشــه بین دولت ها نزدیک تر

 شده است.
ظریف در سخنرانی اش در این کنفرانس با اشاره 
به شکســت داعش در خاورمیانه گفت: »شکست 
قلمرویی داعــش موجــب از میان رفتن تهدید 
افراط گرایی نشده اســت؛ ایدئولوژی نفرت وجود 

دارد و ممکن است در جای دیگری ظهور کند.
وی در ابتدای ســخنان خود با اشــاره به برخی 
ادعاهای مقامات آمریکایی و همچنین نمایش امروز 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کنفرانس مونیخ 
گفت: امروز شاهد یک سیرک کارتونی بودم، اجازه 
دهید به موضوعات جدی بپردازیم. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد: ما خواستار یک 
منطقه قوی هســتیم، ما نمی خواهیم در منطقه 

هژمون باشیم؛ دوران هژمونی گذشته است. 
وی اضافه کرد:  سال گذشته پیشــنهاد ایران را 
برای ترتیبــات امنیتی در خلیج فارس براســاس 
گفت وگو، اصول مشــترک و اقدامات اعتمادساز 
تکرار کردم. برخی از همســایگان ما  سال گذشته 
از فرصت خود بــرای واردکــردن اتهاماتی علیه 
ایران استفاده کردند. برخی نیز امسال همین کار 
را کردنــد و خواهند کرد. امروز صبح شــاهد یک 

سیرک کارتونی بودیم که حتی ارزش پاسخ دادن 
را هم ندارند. ظریف گفت: خوشحالم که برخلاف 
رویکرد برخی ها، دبیرکل ســازمان ملل به تأیید 
رویکردی آینده نگرانه ای که  سال گذشته در این جا 
مطرح کردم، نزدیک شده است. امروز این موضوع 
را بسط می دهم و به شما می گویم تا زمانی که یک 
تلاش جمعی برای ایجاد صلح فراگیر و امنیت در 
منطقه خلیج فارس وجود نداشته باشد، ما همچنان 
تا نســل های آینده درگیر ناآرامــی خواهیم بود .

وی با بیان این که امروز شکســت قلمرویی داعش 
یک حس ثبات را در قلمروهای سابق داعش ایجاد 
کرده، اما شکست یکی از شرورترین سازمان های 
جهان به این معنی نیست که تهدید افراط گرایی از 
منطقه و فراتر از آن از بین رفته اســت، یادآور شد: 
علت های ریشه ای این مسأله به خصوص ایدئولوژی 
نفرت و حذف همچنان وجود دارد و ممکن است در 

جای دیگری ظهور کند. 
وزیر خارجه ایران اظهار داشت: قدرت های نظامی 
از دیربــاز راهبردهای مختلفی بــرای پیروزی در 
جنگ داشته اند اما هرگونه راهبردی برای پیروزی 
در صلــح را نادیده گرفته انــد. قدرت های بزرگ و 
متحدان منطقه ای آنها و دیگران و بخصوص ایران 
را متهــم کرده اند. آمریکا و مشــتریان منطقه ای 

آن به پیامدهای طبیعــی انتخاب های خود دچار 
شده اند اما از این مجمع و سایر مجامع جهانی برای 
احیای هیستری علیه سیاســت خارجی ایران و 

مشوش کردن واقعیت استفاده می کنند. 
وی یادآور شد: همان طور که  سال گذشته گفتم، 
منطقه ما نیازمند یک ساختار امنیتی منطقه ای 
جدید است. ما معتقد به ایجاد »یک منطقه قوی« 
به جای »مرد قوی در منطقه« هستیم، منطقه ای 
که در آن ملت های بــزرگ و کوچک حتی آنهایی 
که رقابت تاریخــی دارند، به ایجــاد ثبات کمک 
کنند. برای ساختن یک منطقه قوی باید واقع بین 
باشیم و تفاوت ها را بپذیریم. ما نیازمند حرکت از 
فرماسیون های جمعی ائتلافی به سمت مفاهیم 
در برگیرنده مانند »شبکه سازی« امنیتی هستیم 
که یک رویکرد »غیرحاصل جمع صفر« اســت. 
توافق هســته ای نمونه چنین تفکــر غیرحاصل 
جمع صفری بود. به رسمیت شــناختن تفاوت ها 
و درعین  حال شناســایی یک هدف مشــترک و 
حفظ احترام برای منافع همــه طرف ها هدایتگر 
مذاکرات دشــوار منتهی به توافق هسته ای بود . 

ظریف گفت: ایران پــس از این توافق، درصدد این 
بود که همان رویکــرد را برای منطقه خلیج فارس 
استفاده کند و پیشنهاد ایجاد »مجمع گفت وگوی 

منطقه ای« را مطرح کرد اما گوش شنوایی نیافت، 
هرچند این پیشــنهاد هنوز مطرح اســت و تنها 
راه خروج اســت. پارامترهای پیشنهاد ایران برای 
ساختار امنیتی منطقه ای ســاده اما موثر هستند 
که به جای تلاش برای نادیده گرفتن تضاد منافع، 
تفاوت ها را به رســمیت می شناســد. ما نیازمند 
اقدامات اعتمادســاز از قبیل دیدارهای مشترک 
نظامی اطلاع پیشــاپیش دربــاره رزمایش های 
نظامی تا شــفافیت درباره خریدهــای نظامی و 
کاهش هزینه هــای نظامی هســتیم. در زمانی 
که به طور خطرناکی به تشــدید مناقشــه ها که 
زندگی فرزنــدان و نوه های مــا را تحت تأثیر قرار 
خواهد داد نزدیک شــده ایم، مــن همتایان خود 
در منطقه خلیج فارس را تشــویق می کنم تا برای 
محقق کردن این پیشــنهاد به ایــران بپیوندند . 

ظریف همچنین در بخش پرســش و پاسخ با رد 
ادعاهای رژیم صهیونیستی علیه ایران تأکید کرد 
که مشکل منطقه تجاوزگری اسراییل است و این 
رژیم باید حقوق فلسطینیان را رعایت کند و دست 

از تجاوزکاری بردارد. 
وی درباره برجام نیز تأکید کرد: به شما اطمینان 
می دهم که اگــر منافع ایــران )در برجام( تأمین 
نشود، ایران پاســخ خواهد داد و پاسخ ایران جدی 
خواهد بود که موجب پشیمانی برخی از اقدامات 
اشتباهشان خواهد شد، اما ما اولین کسی نخواهیم 

بود که توافق را نقض خواهد کرد. 
پنجاه وچهارمین دوره کنفرانس امنیتی مونیخ 
2018 از جمعه 27 بهمن ماه )16 فوریه( در هتل 
»بایریشر هوف« مونیخ آغاز شد و با توجه به اهمیت 
مسأله توافق هسته ای ایران و کشورهای 1+5 برای 
کشورهای اروپایی که مقام های ارشد اروپایی بارها 
بر اهمیت آن برای امنیت این قاره تأکید کرده اند، 
انتظــار می رفت که دفــاع از برجــام و مرزبندی 
مشخص با سیاست دولت آمریکا در این باره به طور 
برجسته در کنفرانس مونیخ مطرح شود. کنفرانس 
مونیخ روز شنبه نیز به صحنه دفاع اروپا و روسیه از 
برجام برابر آمریکا تبدیل شد و »ارنست مونیز« وزیر 
انرژی دولت باراک اوباما در حضور »جان سولیوان« 
معاون وزارت خارجه دولــت دونالد ترامپ با دفاع 
از برجام گفــت: نقصی در برجام وجــود ندارد که 

بخواهید اصلاحش کنید.

جواد ظریف در کنفرانس امنیتی مونیخ: اخبار    دیپلماسی

نمی خواهیم هژمون منطقه باشیم

نیویورک تایمز|  مدت 3 هفته اســت که »ویلیا 
هرناندز« به همراه شــوهرش و دختر 2 ساله شان در 
خیابان های پر از زباله در شهر کوکوتا در کلمبیا در مرز 
ونزوئلا می خوابند. اگرچه »آنتونلا«، کودک دو ســاله 
آنها اغلب غذایی برای خوردن ندارد، اما خانم هرناندز 

تمایلی برای بازگشتن به خانه شان در ونزوئلا ندارد.
خانم هرناندز می گوید: »من به فرشته ای نیاز دارم.« 
او درحالی که اشــک هایش را در ساعت یک شب پاک 
می کنــد، ادامه می دهد: »مــا نمی توانیم به خانه مان 

بازگردیم، و این جا هم نمی توانیم بمانیم.«
این وضع هزاران هم وطن اوســت کــه از ونزوئلا به 
کوکوتا فــرار کرده اند؛ جایی که تقلا برای ســازگاری 
با زندگــی جدید برایشــان جذاب تر از گرســنگی و 

آشفتگی ها در ونزوئلاست.
شرایط سیاســی و اقتصادی در کشــور آنها بسیار 
آشفته است. براساس اعلام قانون گذاران اپوزیسیون، 
 سال گذشته تورم ونزوئلا بیش از 2600 درصد بود که 
همین امر بر وخامت وضع کمبود شــدید غذا و دارو  

افزوده است.
در حال حاضر ونزوئلا توســط مجلس موسســان 
متشــکل از حامیــان و نزدیکان نیکــولاس مادورو، 
رئیس جمهوری این کشــور اداره می شــود. کنگره 
این کشــور که در کنترل مخالفان مادورو است، پس 
از تشــکیل مجلس موسسان، به حاشــیه رانده شد و 
دیوان عالی کشــور نیز با وفاداران مادورو پر شده است 
و گارد ملی نیز دستور واکنش سخت علیه مخالفان و 

معترضان را دارد.
آقــای مــادورو خواســتار برگــزاری انتخابــات 
ریاســت جمهوری در ماه آوریل شــده است، هرچند 
کشورهای همسایه از او خواسته اند که این کار را انجام 
ندهد، چراکه بسیاری از مخالفان سیاسی از شرکت در 

انتخابات محروم شده یا از این کشور فرار کرده اند.
همانطور که اقتدارگرایی در این کشــور نفت خیز 
ادامه می یابد، شــمار زیادی از شهروندان از این کشور 
فرار می کنند و دلیل آن را بحــران اقتصادی و جرم و 
جنایت افزایش یافته در ونزوئلا می نامند. براســاس 
گفته مقامات کلمبیا، در 6 ماه آخر سال 2017، حدود 
210 هزار ونزوئلایی به کلمبیا فرار کرده اند و این تعداد 

در کشورهای دیگر نیز رو به افزایش است.
در برزیل این هجوم به شــهرها در ایالت شــمالی 
»رورایما« که با ونزوئلا مرز دارد، صورت گرفته اســت. 
تا پایان ســال 2017، تخمین زده می شود که حدود 
40 هزار ونزوئلایی در »بوا ویستا«، مرکز ایالت رورایما 
سکونت داشتند و جمعیت زیاد، زیرساخت ها و سیستم 

بهداشتی آن جا را مختل کرده بود.
نرخ عبور از مرز در سال جاری به چندصد نفر در روز 
رسیده و موجب شده تا ارتش برزیل نیروهای اضافی را 
در مرز مستقر کند. »تورکوتو جردیم«، وزیر دادگستری 
و امنیت عمومی روز چهارشــنبه به خبرنگاران گفت: 
»نیروهای مســلح بیشــتری برای جلوگیری از عبور 
ونزوئلایی ها از مرز به این منطقه ارسال نشده اند. آنها 
برای شناسایی افراد وارد شده به کشور و همچنین به 
منظور کمک به این افراد برای رفع نیازهایشان به آن جا 
رفته اند.« ارتــش درحال راه اندازی یک بیمارســتان 

در ایالت رورایما اســت تا مراقبت هــای اولیه را برای 
ونزوئلایی هایی که بیشترشان دچار سوءتغذیه شده اند، 
ارایه دهد. اما مقامات محلی گفت و گوهای تنگاتنگی را 
با همتایان فدرال خود در مورد کمک ها داشته اند و ابراز 
نگرانی  می کنند که اگر این کمک ها صورت بگیرد، ایالت 
رورایما می تواند به مثابه یک آهن ربا، مهاجران بیشتری 

را به سوی خود جذب کند.
در کلمبیا، اکثر کســانی که به طــور قانونی از مرز 
متخلخل کشــور عبور می کنند، به محض گذشتن 
از پل ســیمون بولیوار، دقیقا خارج از کوکوتا متوقف 
می شوند؛ جایی که روزانه بیش از 30 هزار نفر از آن جا 
می گذرند. برخی از آنها با خرید برنــج و ماکارونی، به 
خانه بازمی گردند و بقیه، تنها با یک چمدان در آن جا 

می مانند تا زندگی جدیدی را آغاز کنند.
»کایلی دومینگز« 25 ســاله، در مرز ایســتاده تا 
گذرنامه خود را مهر بزنــد. او می گوید که می خواهد 

مسیرش را به سمت پرو ادامه دهد، جایی که خواهرش 
در آن جا زندگی می کند. او مانند صدها نفر دیگر که در 
صف های طولانی ایستاده اند می گوید که امیدوار است 
با ترک سرزمین مادری اش، اتفاقات بهتری برایش رقم 
بخورد. خانم دومینگز می گوید: »ونزوئلا همه چیز دارد، 

اما ما باید از این جا برویم.«
خانم دومینگــز، اهل جزیره مارگاریتا در ســاحل 
شمالی کارائیب در ونزوئلاســت؛ او توانسته به اندازه 
گرفتن پاسپورت و بلیت، پول ذخیره کند؛ چیزی که 

بسیاری از مردم ونزوئلا قادر به انجام آن نیستند.
بدون گذرنامه و یا حــق کار، هزاران نفــر از مردم 
ونزوئــلا در کوکوتا برای به دســت آوردن غذا و تغییر 
در زندگی شــان تلاش می کنند. حتی اگر کاری هم 
برایشان باشد، چیزی جز فروش آب نبات پشت چراغ 
قرمز یا کارگری نیست که بازهم به خاطر عدم داشتن 
حق کار، پول اندکــی به آنها پرداخت می شــود. اگر 
کسی خوش شــانس باشــد و روز پرفروشی را سپری 
کند می تواند حــدود 15هزار پــزوی کلمبیا، معادل 
5 دلار کســب کند که برای خرید غذا و آب و استفاده 
از دستشویی کافه ها کافی اســت؛ اما حتی با چنین 
 فروشی هم پس از خرید نیازهای اولیه، به ندرت چیزی

 باقی می ماند.
خانم هرناندز می گوید: »من موهایم را به خاطر خرید 
برای غذای دخترم فروختــم.« او می گوید که اکنون 
در میدان کوکوتا، جایی که بســیاری از ونزوئلایی ها 
جمع شده اند، تبلیغ هایی وجود دارد که نشان می دهد، 

برای موی سر پول نقد می دهند.
میزان پولی که برای موی زنانه در این شــهر مرزی 
پرداخت می شــود، حدود 30 هزار پزو است که حدود 
10 دلار می شود. اما این میزان، کمتر از یک سوم پولی 
است که بابت موی زنانه در بوگوتا، مرکز ایالت پرداخت 
می شود. از سوی دیگر، برخی گزارش ها نشان می دهد 
که نانواها، در ترمینال، در پایــان روز، غذاها را به جای 
دادن به ونزوئلایی های گرسنه ای که در پیاده روها دراز 

کشیده اند، دور می ریزند.
»دنیل فرناندز« 20 ساله، که از کاراکاس، پایتخت 
ونزوئلا به این جا آمده می گوید: »ما موش های خیابانی 

آنها  هستیم.«

بسیاری از مردم ونزوئلا در ماه های اخیر از این کشور به کلمبیا فرار کرده اند

فروش موی سر برای خرید غذا

اخبار  جهان

 تظاهرات در فلوریدا 
با درخواست ممنوعیت سلاح

ایسنا| هزاران تن از دانش آموزان عصبانی، والدین، 
معلمان و همسایگان دبیرستانی در فلوریدای آمریکا 
که چند روز پیش صحنه کشتار 17نفر به دست یک 
جوان مســلح بود؛ در تجمعاتی خواهان اقدام هرچه 
سریع تر مقام های آمریکا در قبال قوانین خریدوفروش 
و مالکیت سلاح شد و تأکید کردند؛ این بار تا زمانی که 
خواسته هایشان برآورده نشود، آرام نخواهند نشست. 
این تجمعات عمدتا در دو شــهر فــورت لودردیل و 
سن پترزبورگ )شــهری در ایالت فلوریدای آمریکا( 
برگزار شد و تبدیل به محلی برای ابراز خشم از آزادی 
مالکیت سلاح در آمریکا و کشــتارهای ناشی از این 
قانون شد.جمعیت تجمع کنندگان پلاکاردهایی را به 
دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: »همین 
الان کاری بکنید« و »نگذارید دوستانمان بمیرند.« 
گونزالز، یک دانش آموز جــان به در برده از این حادثه 
نیز به این جمعیت گفت: »سیاستمداران باید دست 
از گرفتن کمک های مالی از سوی لابی اسلحه یعنی 

انجمن ملی اسلحه آمریکا بردارند.«

تیلرسون: 

 چماق های بزرگ 
مقابل کره شمالی گرفته ایم تا بفهمد

ایســنا| وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه ای 
اظهار داشت: »گوش به زنگ نشانه هایی از کره شمالی 
برای آمادگی به منظور شرکت در مذاکرات مستقیم 
هستیم.« رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا در 
مصاحبه با شبکه سی بی اس نیوز اظهار داشت: »من 
درحال  حاضر گوش به زنگ هســتم و فعلا پیام های 
زیادی در پاسخ نمی فرستم، زیرا درحال حاضر چیزی 
برای گفتن به آنها وجود ندارد.«تیلرسون عنوان کرد 
که کره شمالی به شکلی کاملا مستقیم نشان خواهد 
داد که چطور می خواهد گفت وگو را با آمریکا آغاز کند. 
وی اظهار داشــت: »ما پیام ها را از جانب آنها دریافت 
می کنیم و من فکر می کنم کاملا آشــکار خواهد بود 
که آنها چطور می خواهند نخســتین گفت وگوها را 
انجام دهند.« با این حال، وی تأکید کرد؛ هیچ مشوقی 
برای وادارکردن پیونگ یانگ به منظور آمدن پای میز 
مذاکره ارایه نشده است. تیلرسون گفت: »ما نه تنها با 
هیچ گونه هویجی آنها را ترغیب به مذاکره نمی کنیم 
بلکه چماق های بزرگ هم درمقابلشان گرفته ایم و این 

چیزی است که آنها باید بفهمند.«

رژیم صهیونیستی تهدید کرد 

از این پس شیوه برخورد ما با 
معترضان فلسطینی فرق خواهد کرد

ایسنا| در پی انفجار مینــی در نزدیکی نوار مرزی 
با غزه و زخمی شدن تعدادی از ســربازان اسراییلی، 
فرمانده ارتــش این رژیم در جنوب اراضی اشــغالی 
تهدید کرد که شــیوه برخورد بــا تظاهرکنندگان 
فلسطینی از این پس متفاوت خواهد بود. فرماندهی 
ارتش رژیم صهیونیســتی در منطقه جنوب اراضی 
اشغالی دیروز )یکشــنبه( در واکنش به انفجار مینی 
در شرق خان یونس و زخمی شدن تعدادی از سربازان 
این رژیم تهدید کرد، از این پس شــیوه برخورد ما با 
تظاهرکنندگان در نزدیکی محدوده امنیتی واقع در 
اطراف نوار غزه کاملا متفاوت خواهد بود. در این حادثه 
زمانی که تعدادی از سربازان ارتش رژیم صهیونیستی 
مســتقر در این منطقه مرزی تلاش می کردند پرچم 
فلسطین را از محلی که برای کمین تعبیه شده بود، 

بردارند، در اثر انفجار مین زخمی شدند.

خبرنگار آزادشده ترکی- آلمانی: 

آنکارا مرا گروگان گرفته بود
ایسنا| خبرنگار ترکی- آلمانی که به تازگی از زندان 
ترکیه آزاد شــد، اعلام کرد: آنکارا مــن را به گروگان 
گرفته بود. »دنیز یوجل« 44ســاله خبرنگار روزنامه 
دی ولت که بیش از یک سال در زندان ترکیه در حبس 
به سر می برد و به تازگی آزاد شده، اعلام کرد: »مسأله 
جالب و خنده دار این است که هنوز هم نمی دانم چرا 
برای یک ســال زندانی بودم. چرا در طول یک ســال 
من را به گروگان گرفته اند.« یوجل که تابعیت ترکیه 
و آلمان را دارد، از ســوی آنکارا به نوشتن مقالاتی در 
تبلیغ و حمایت از تروریسم بازداشت شد. وی یکی از 
بیش از 100 خبرنگار و روزنامه نگاری که در ترکیه بعد 
از کودتای 15 ژوئیه 2016 بازداشت شده اند، بود. وی 
با حکم دادگاه آزاد شد و ترکیه را ترک کرده و به آلمان 
آمد. یوجل در یک ویدیوی منتشرشده اعلام کرد که 
روزنامه نگاران در ترکیه که در زندان به ســر می برند، 
هیچ کار خلافی انجام نداده و تنها کار و شغل خود را 

انجام داده اند.
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رنا
: ای

س
عک

  
N

ew
 Yo

rk
 Ti

m
es

س: 
عک

  


